
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 1036 Tiago Teixeira DBL BIKE 01:50:46 02:46

2 1035 Tiago Gomes DBL BIKE 01:51:55 +01:09 02:48

3 1134 JOEL CONDE NONSTOP Cycling Team 01:52:32 +01:46 02:49

4 1140 João Santos Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 01:54:52 +04:06 02:52

5 1139 Licínio Miguel Alves Martins dos 
Santos Soares Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 01:55:19 +04:33 02:53

6 1043 Xavier Freitas Garagem Paciência Bike Team 01:58:08 +07:22 02:57

7 1164 Ricardo  Fernandes Individual 01:58:11 +07:25 02:57

8 1037 Helder Rocha DBL BIKE 01:58:12 +07:26 02:57

9 1095 Paulo Resende Individual 02:02:21 +11:35 03:04

10 3006 João Simões Korpo Activo / Penacova 02:02:24 +11:38 03:04

11 1030 Bruno Vidinha DBL BIKE 02:03:34 +12:48 03:05

12 1018 Élio Silva Cadão / Soutense / Rematelaborado 02:04:24 +13:38 03:07

13 1022 Nuno Miguel Oliveira Coutinho Casa do Povo de Abrunheira 02:05:02 +14:16 03:08

14 1138 Igor Emanuel Borges Resende Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 02:05:32 +14:46 03:08

15 1125 António Manuel Almeida Santos LAAC - Rest. Capador - Bike & Sport 02:06:23 +15:37 03:10

16 1017 João Silva Cadão / Soutense / Rematelaborado 02:08:24 +17:38 03:13

17 1156 Tiago Adriano Nogueira Maia WINSIG Cycling Team 02:09:59 +19:13 03:15

18 1068 Israel Tavares Individual 02:10:19 +19:33 03:15

19 1081 Ricardo Tavares Individual 02:10:32 +19:46 03:16

20 1015 Daniel Sousa BTT Isolamais Sportaz 02:11:50 +21:04 03:18

21 1135 SERGIO VAZ NONSTOP Cycling Team 02:12:31 +21:45 03:19

22 1002 alexandre humberto fernandes 
vigario

associação para a defesa dos animais e ambiente de 
vila verde 02:12:31 +21:45 03:19

23 1151 Paulo Jorge Rodrigues Santos Sosense Cycling - Braga e Fernandes/Corind 02:12:58 +22:12 03:19

24 1054 Tiago Monteiro Individual 02:13:27 +22:41 03:20

25 1038 Mário Godinho DBL BIKE 02:15:33 +24:47 03:23

26 1146 Bruno Mouta RPbikeshop 02:15:35 +24:49 03:23

27 1069 Ivo Ferreira Individual 02:15:36 +24:50 03:23

28 1116 Oscar Sousa Individual 02:15:59 +25:13 03:24

29 1155 Nuno Manuel Batista Almeida Vlc Bike Team 02:17:02 +26:16 03:26

30 1025 Hélder Filipe Oliveira Ferreira CLUBE BTT SANGUEDO 02:17:25 +26:39 03:26

31 1074 Mickael Pinto Oliveira Individual 02:17:27 +26:41 03:26

32 1145 Fábio Lopes RPbikeshop 02:17:34 +26:48 03:26

33 1061 Artur Estrela Individual 02:18:27 +27:41 03:28

34 1056 José Paiva Individual 02:19:32 +28:46 03:29

35 1117 Diogo Batista Individual 02:20:46 +30:00 03:31

36 1136 Rui Manuel Dias Rochas Nova Bicineves 02:21:26 +30:40 03:32

37 1005 António dos Santos Silva Baldes team 02:21:49 +31:03 03:33

38 1132 Joaquim Filipe da Silva Pinho Multimoto/RStar/Sousa&Rusga 02:23:05 +32:19 03:35

39 1165 João Martins Individual 02:23:06 +32:20 03:35

40 1032 Luis Fernandes DBL BIKE 02:23:06 +32:20 03:35

Time Temperature Humidity 

Start 13,7ºC 94%09:40

End 16,5ºC 77%14:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 29-out-2023 14:35

ROTA - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 1003 António Eduardo Branco Sousa 
Salgueiredo Aveilift 02:23:37 +32:51 03:35

42 1033 Nuno Pinheiro DBL BIKE 02:26:31 +35:45 03:40

43 1099 Sérgio Miguel Ferreira Oliveira Individual 02:27:25 +36:39 03:41

44 1098 Rui Silva Individual 02:30:11 +39:25 03:45

45 1040 Andre Fernandes FERNANDES 02:30:25 +39:39 03:46

46 1041 Nuno Fernandes FERNANDES 02:30:26 +39:40 03:46

47 1049 David Craveiro Individual 02:34:43 +43:57 03:52

48 1023 Luís cerqueira CICLOUNIDOS DE PIGEIROS 02:34:54 +44:08 03:52

49 1076 Pedro Gomes Individual 02:35:13 +44:27 03:53

50 1024 Tomé Rebelo Costa CICLOUNIDOS DE PIGEIROS 02:35:21 +44:35 03:53

51 1142 Marco André Magalhães Abreu Powered by Team Bifana 02:36:05 +45:19 03:54

52 1034 Pedro Santos DBL BIKE 02:36:59 +46:13 03:55

53 1019 Fábio Almeida Cambra Power Team 02:37:35 +46:49 03:56

54 1012 Bruno Pinho BTT BRANDOENSE 02:41:43 +50:57 04:03

55 1013 João Faria BTT BRANDOENSE 02:41:43 +50:57 04:03

56 1096 Paulo Rui Silva Almeida Individual 02:42:06 +51:20 04:03

57 1109 Laurentino Fernandes de Paiva Individual 02:42:06 +51:20 04:03

58 1014 Valter Ferreira BTT BRANDOENSE 02:42:20 +51:34 04:03

59 1009 Pedro Assis Biclas de Nadais 02:42:50 +52:04 04:04

60 1067 Hélder Marques Individual 02:44:01 +53:15 04:06

61 1118 Gonçalo carvalho Individual 02:44:05 +53:19 04:06

62 1039 MIGUEL NEVES Desportivo Atletico de Recardaes 02:46:01 +55:15 04:09

63 1010 Vicente Sá BikeZone Coimbra 02:46:25 +55:39 04:10

64 1050 Diogo Filipe Pereira Lopes Individual 02:47:40 +56:54 04:12

65 1055 Gabriel Queirós Individual 02:48:54 +58:08 04:13

66 1106 Carlos Queirós Individual 02:48:54 +58:08 04:13

67 1111 manuel vicente Individual 02:49:44 +58:58 04:15

68 1112 Mário Santos ( MARRETAS) Individual 02:50:12 +59:26 04:15

69 1085 Tiago Leite Individual 02:51:54 +01:01:08 04:18

70 1072 José Oliveira Individual 02:51:56 +01:01:10 04:18

71 1143 Bruno Manuel de Bastos Matos Powered by Team Bifana 02:52:47 +01:02:01 04:19

72 1119 Rui Silva Individual 02:52:54 +01:02:08 04:19

73 1150 Luís Carlos Ferreira Soares SOBIdexe 03:00:36 +01:09:50 04:31

74 1006 JOSE MIGUEL DE PINHO COELHO Baldes team 03:02:21 +01:11:35 04:34

75 1048 Abílio Costa Individual 03:03:14 +01:12:28 04:35

76 1087 David Braga Individual 03:08:17 +01:17:31 04:42

77 2024 Jorge Manuel Martins Simão Individual 03:08:18 +01:17:32 04:42

78 1137 Leandro Oliveira Rocha Nova Bicineves 03:13:18 +01:22:32 04:50

79 1091 Leandro Faria Individual 03:14:57 +01:24:11 04:52

80 1163 Sara Patrícia Bastos Relvas Individual 03:14:58 +01:24:12 04:52

81 1133 MI COUTO NONSTOP Cycling Team 03:16:09 +01:25:23 04:54

82 1052 João Paulo Ferreira Chicale Individual 03:17:02 +01:26:16 04:56

83 1153 Ricardo José Miranda Melo TREPANELAS / PRIFER 03:17:09 +01:26:23 04:56

84 1046 Vítor Paiva INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 03:28:05 +01:37:19 05:12

85 1045 Marcelo Amorim INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 03:28:05 +01:37:19 05:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 29-out-2023 14:35

ROTA - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

86 1093 Márcio Oliveira Individual 03:33:30 +01:42:44 05:20

87 1075 Paulo Oliveira Individual 03:33:43 +01:42:57 05:21

88 1149 Nuno Almeida SOBIdexe 03:40:51 +01:50:05 05:31

89 1107 Filipe Rocha Individual 03:44:45 +01:53:59 05:37

90 1148 Cláudio Ferreira SOBIdexe 03:44:55 +01:54:09 05:37

91 1080 Ricardo Ruivo Individual 03:51:57 +02:01:11 05:48

92 1113 Miguel Correia Individual 03:53:14 +02:02:28 05:50

93 1114 Augusto Norton Lopes Individual 03:53:37 +02:02:51 05:50

94 1124 Helena Ferreira LAAC - Rest. Capador - Bike & Sport 03:58:18 +02:07:32 05:57

95 1060 Antonio João Nunes Martins Individual 04:11:29 +02:20:43 06:17

96 1083 Tiago André Correia Rosa Individual 04:11:30 +02:20:44 06:17

97 1064 Diogo Filipe Miranda Vidal Individual 04:22:25 +02:31:39 06:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 29-out-2023 14:35

ROTA - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,7ºC 94%09:40

Time Temperature Humidity 

End 16,5ºC 77%14:06

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 1163 Sara Patrícia Bastos Relvas Individual Elite Feminino 03:14:58 04:52

2 1133 MI COUTO NONSTOP Cycling Team Elite Feminino 03:16:09 +01:10 04:54

3 1124 Helena Ferreira LAAC - Rest. Capador - Bike & 
Sport

Elite Feminino 03:58:18 +43:19 05:57

Elite Masculino

1 1151 Paulo Jorge Rodrigues Santos Sosense Cycling - Braga e 
Fernandes/Corind

Elite Masculino 02:12:58 03:19

2 1054 Tiago Monteiro Individual Elite Masculino 02:13:27 +00:29 03:20

3 1025 Hélder Filipe Oliveira Ferreira CLUBE BTT SANGUEDO Elite Masculino 02:17:25 +04:27 03:26

4 1145 Fábio Lopes RPbikeshop Elite Masculino 02:17:34 +04:36 03:26

5 1049 David Craveiro Individual Elite Masculino 02:34:43 +21:45 03:52

6 1019 Fábio Almeida Cambra Power Team Elite Masculino 02:37:35 +24:37 03:56

7 1050 Diogo Filipe Pereira Lopes Individual Elite Masculino 02:47:40 +34:42 04:12

8 1048 Abílio Costa Individual Elite Masculino 03:03:14 +50:16 04:35

9 1052 João Paulo Ferreira Chicale Individual Elite Masculino 03:17:02 +01:04:04 04:56

10 1045 Marcelo Amorim INDELAGUE - NAC BIKE TEAM Elite Masculino 03:28:05 +01:15:07 05:12

Junior Masculino
1 1056 José Paiva Individual Junior Masculino 02:19:32 03:29

2 1040 Andre Fernandes FERNANDES Junior Masculino 02:30:25 +10:52 03:46

3 1055 Gabriel Queirós Individual Junior Masculino 02:48:54 +29:21 04:13

Master 30 Masculino
1 1036 Tiago Teixeira DBL BIKE Master 30 Masculino 01:50:46 02:46

2 1035 Tiago Gomes DBL BIKE Master 30 Masculino 01:51:55 +01:08 02:48

3 1134 JOEL CONDE NONSTOP Cycling Team Master 30 Masculino 01:52:32 +01:45 02:49

4 1043 Xavier Freitas Garagem Paciência Bike Team Master 30 Masculino 01:58:08 +07:21 02:57

5 1030 Bruno Vidinha DBL BIKE Master 30 Masculino 02:03:34 +12:47 03:05

6 1022 Nuno Miguel Oliveira Coutinho Casa do Povo de Abrunheira Master 30 Masculino 02:05:02 +14:15 03:08

7 1138 Igor Emanuel Borges Resende Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 30 Masculino 02:05:32 +14:45 03:08

8 1017 João Silva Cadão / Soutense / 
Rematelaborado

Master 30 Masculino 02:08:24 +17:37 03:13

9 1156 Tiago Adriano Nogueira Maia WINSIG Cycling Team Master 30 Masculino 02:09:59 +19:12 03:15

10 1068 Israel Tavares Individual Master 30 Masculino 02:10:19 +19:32 03:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 29-out-2023 14:35

Rota

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT
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11 1081 Ricardo Tavares Individual Master 30 Masculino 02:10:32 +19:45 03:16

12 1015 Daniel Sousa BTT Isolamais Sportaz Master 30 Masculino 02:11:50 +21:03 03:18

13 1069 Ivo Ferreira Individual Master 30 Masculino 02:15:36 +24:49 03:23

14 1074 Mickael Pinto Oliveira Individual Master 30 Masculino 02:17:27 +26:40 03:26

15 1061 Artur Estrela Individual Master 30 Masculino 02:18:27 +27:40 03:28

16 1165 João Martins Individual Master 30 Masculino 02:23:06 +32:19 03:35

17 1032 Luis Fernandes DBL BIKE Master 30 Masculino 02:23:06 +32:19 03:35

18 1033 Nuno Pinheiro DBL BIKE Master 30 Masculino 02:26:31 +35:44 03:40

19 1041 Nuno Fernandes FERNANDES Master 30 Masculino 02:30:26 +39:40 03:46

20 1023 Luís cerqueira CICLOUNIDOS DE PIGEIROS Master 30 Masculino 02:34:54 +44:07 03:52

21 1076 Pedro Gomes Individual Master 30 Masculino 02:35:13 +44:27 03:53

22 1024 Tomé Rebelo Costa CICLOUNIDOS DE PIGEIROS Master 30 Masculino 02:35:21 +44:34 03:53

23 1142 Marco André Magalhães Abreu Powered by Team Bifana Master 30 Masculino 02:36:05 +45:18 03:54

24 1034 Pedro Santos DBL BIKE Master 30 Masculino 02:36:59 +46:12 03:55

25 1012 Bruno Pinho BTT BRANDOENSE Master 30 Masculino 02:41:43 +50:56 04:03

26 1013 João Faria BTT BRANDOENSE Master 30 Masculino 02:41:43 +50:57 04:03

27 1014 Valter Ferreira BTT BRANDOENSE Master 30 Masculino 02:42:20 +51:33 04:03

28 1009 Pedro Assis Biclas de Nadais Master 30 Masculino 02:42:50 +52:04 04:04

29 1067 Hélder Marques Individual Master 30 Masculino 02:44:01 +53:14 04:06

30 1010 Vicente Sá BikeZone Coimbra Master 30 Masculino 02:46:25 +55:38 04:10

31 1085 Tiago Leite Individual Master 30 Masculino 02:51:54 +01:01:07 04:18

32 1072 José Oliveira Individual Master 30 Masculino 02:51:56 +01:01:10 04:18

33 1046 Vítor Paiva INDELAGUE - NAC BIKE TEAM Master 30 Masculino 03:28:05 +01:37:18 05:12

34 1075 Paulo Oliveira Individual Master 30 Masculino 03:33:43 +01:42:56 05:21

35 1149 Nuno Almeida SOBIdexe Master 30 Masculino 03:40:51 +01:50:04 05:31

36 1148 Cláudio Ferreira SOBIdexe Master 30 Masculino 03:44:55 +01:54:08 05:37

37 1080 Ricardo Ruivo Individual Master 30 Masculino 03:51:57 +02:01:10 05:48

38 1060 Antonio João Nunes Martins Individual Master 30 Masculino 04:11:29 +02:20:42 06:17

39 1083 Tiago André Correia Rosa Individual Master 30 Masculino 04:11:30 +02:20:43 06:17

40 1064 Diogo Filipe Miranda Vidal Individual Master 30 Masculino 04:22:25 +02:31:38 06:34

Master 40 Masculino

1 1139 Licínio Miguel Alves Martins dos Santos 
Soares

Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 40 Masculino 01:55:19 02:53

2 1164 Ricardo  Fernandes Individual Master 40 Masculino 01:58:11 +02:52 02:57

3 1037 Helder Rocha DBL BIKE Master 40 Masculino 01:58:12 +02:53 02:57

4 1095 Paulo Resende Individual Master 40 Masculino 02:02:21 +07:02 03:04

5 3006 João Simões Korpo Activo / Penacova Master 40 Masculino 02:02:24 +07:05 03:04

6 1018 Élio Silva Cadão / Soutense / 
Rematelaborado

Master 40 Masculino 02:04:24 +09:05 03:07

7 1125 António Manuel Almeida Santos LAAC - Rest. Capador - Bike & 
Sport

Master 40 Masculino 02:06:23 +11:04 03:10

8 1038 Mário Godinho DBL BIKE Master 40 Masculino 02:15:33 +20:14 03:23

9 1136 Rui Manuel Dias Rochas Nova Bicineves Master 40 Masculino 02:21:26 +26:07 03:32

10 1132 Joaquim Filipe da Silva Pinho Multimoto/RStar/Sousa&Rusga Master 40 Masculino 02:23:05 +27:46 03:35

11 1099 Sérgio Miguel Ferreira Oliveira Individual Master 40 Masculino 02:27:25 +32:06 03:41

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 29-out-2023 14:35

Rota

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT
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12 1098 Rui Silva Individual Master 40 Masculino 02:30:11 +34:52 03:45

13 1096 Paulo Rui Silva Almeida Individual Master 40 Masculino 02:42:06 +46:47 04:03

14 1143 Bruno Manuel de Bastos Matos Powered by Team Bifana Master 40 Masculino 02:52:47 +57:28 04:19

15 1150 Luís Carlos Ferreira Soares SOBIdexe Master 40 Masculino 03:00:36 +01:05:17 04:31

16 1087 David Braga Individual Master 40 Masculino 03:08:17 +01:12:57 04:42

17 2024 Jorge Manuel Martins Simão Individual Master 40 Masculino 03:08:18 +01:12:59 04:42

18 1091 Leandro Faria Individual Master 40 Masculino 03:14:57 +01:19:38 04:52

19 1153 Ricardo José Miranda Melo TREPANELAS / PRIFER Master 40 Masculino 03:17:09 +01:21:50 04:56

20 1093 Márcio Oliveira Individual Master 40 Masculino 03:33:30 +01:38:11 05:20

Master 50 Masculino
1 1135 SERGIO VAZ NONSTOP Cycling Team Master 50 Masculino 02:12:31 03:19

2 1002 alexandre humberto fernandes vigario associação para a defesa dos 
animais e ambiente de vila verde

Master 50 Masculino 02:12:31 +00:00 03:19

3 1155 Nuno Manuel Batista Almeida Vlc Bike Team Master 50 Masculino 02:17:02 +04:30 03:26

4 1005 António dos Santos Silva Baldes team Master 50 Masculino 02:21:49 +09:18 03:33

5 1003 António Eduardo Branco Sousa 
Salgueiredo Aveilift Master 50 Masculino 02:23:37 +11:05 03:35

6 1109 Laurentino Fernandes de Paiva Individual Master 50 Masculino 02:42:06 +29:35 04:03

7 1106 Carlos Queirós Individual Master 50 Masculino 02:48:54 +36:22 04:13

8 1111 manuel vicente Individual Master 50 Masculino 02:49:44 +37:12 04:15

9 1112 Mário Santos ( MARRETAS) Individual Master 50 Masculino 02:50:12 +37:40 04:15

10 1006 JOSE MIGUEL DE PINHO COELHO Baldes team Master 50 Masculino 03:02:21 +49:49 04:34

11 1107 Filipe Rocha Individual Master 50 Masculino 03:44:45 +01:32:14 05:37

12 1113 Miguel Correia Individual Master 50 Masculino 03:53:14 +01:40:43 05:50

Master 60 Masculino
1 1116 Oscar Sousa Individual Master 60 Masculino 02:15:59 03:24

2 1114 Augusto Norton Lopes Individual Master 60 Masculino 03:53:37 +01:37:37 05:50

Sub 23 Masculino

1 1140 João Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Sub 23 Masculino 01:54:52 02:52

2 1146 Bruno Mouta RPbikeshop Sub 23 Masculino 02:15:35 +20:42 03:23

3 1117 Diogo Batista Individual Sub 23 Masculino 02:20:46 +25:53 03:31

4 1118 Gonçalo carvalho Individual Sub 23 Masculino 02:44:05 +49:12 04:06

5 1039 MIGUEL NEVES Desportivo Atletico de Recardaes Sub 23 Masculino 02:46:01 +51:08 04:09

6 1119 Rui Silva Individual Sub 23 Masculino 02:52:54 +58:01 04:19

7 1137 Leandro Oliveira Rocha Nova Bicineves Sub 23 Masculino 03:13:18 +01:18:26 04:50

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 29-out-2023 14:35

Rota

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 3 Pedro Bonito Casa do Povo de Abrunheira 03:25:51 02:34

2 354 Dário Marques Pereira Casa do Povo de Abrunheira 03:25:51 02:34

3 3003 Miguel Alves Korpo Activo / Penacova 03:33:34 +07:43 02:40

4 303 Ricardo dos Santos Sequeira Individual 03:33:40 +07:49 02:40

5 8 Arménio José Silva Fonseca Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 03:33:55 +08:04 02:40

6 411 Nuno José da Rocha Cruz NONSTOP Cycling Team 03:34:21 +08:30 02:41

7 306 Igor Ribeiro Jesus TREPANELAS / PRIFER 03:35:18 +09:27 02:41

8 401 Helder Filipe de Almeida Monteiro BlackBulls / CNI / NEUTURA 03:37:29 +11:38 02:43

9 352 Nelson José dos Reis Janeiro BlackBulls / CNI / NEUTURA 03:39:53 +14:02 02:45

10 412 Rafael da Silva Teles Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 03:39:54 +14:03 02:45

11 460 Fernando Campos Ribeiro NONSTOP Cycling Team 03:40:37 +14:46 02:45

12 360 José Cândido Henriques Marques Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 03:41:58 +16:07 02:46

13 1 Daniel Rocha TREPANELAS / PRIFER 03:45:38 +19:47 02:49

14 359 João Rafael Pinto Alves Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 03:46:11 +20:20 02:50

15 302 Bruce Miguel Galvão Teixeira Casa do Povo de Abrunheira 03:46:23 +20:32 02:50

16 402 José Manuel Martinho Lopes BlackBulls / CNI / NEUTURA 03:52:27 +26:36 02:54

17 461 Válter Eduardo Figueiredo Rosa SAGIPER NSCP Mortágua 03:53:08 +27:17 02:55

18 305 Pedro Miguel Monteiro Santos Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 04:01:12 +35:21 03:01

19 3001 Antonio Pinho ABF 04:09:25 +43:34 03:07

20 351 Bruce Alexandre Cordeiro Vieira BlackBulls / CNI / NEUTURA 04:14:24 +48:33 03:11

21 4 Rúben Mendes Casa do Povo de Abrunheira 04:16:36 +50:45 03:12

22 3002 Simão Santos Korpo Activo / Penacova 04:16:38 +50:47 03:12

23 459 Eurico Francisco Resende Frutuosa NONSTOP Cycling Team 04:20:27 +54:36 03:15

Time Temperature Humidity 

Start 13,7ºC 94%09:30

End 16,5ºC 77%13:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 29-out-2023 14:35

MARATONA - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

80 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,7ºC 94%09:30

Time Temperature Humidity 

End 16,5ºC 77%13:57

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Masculino
1 3 Pedro Bonito Casa do Povo de Abrunheira Elite Masculino 03:25:51 02:34

2 3003 Miguel Alves Korpo Activo / Penacova Elite Masculino 03:33:34 +07:43 02:40

3 8 Arménio José Silva Fonseca Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Elite Masculino 03:33:55 +08:03 02:40

4 1 Daniel Rocha TREPANELAS / PRIFER Elite Masculino 03:45:38 +19:46 02:49

5 4 Rúben Mendes Casa do Povo de Abrunheira Elite Masculino 04:16:36 +50:44 03:12

6 3002 Simão Santos Korpo Activo / Penacova Elite Masculino 04:16:38 +50:46 03:12

Master 30 Masculino
1 303 Ricardo dos Santos Sequeira Individual Master 30 Masculino 03:33:40 02:40

2 306 Igor Ribeiro Jesus TREPANELAS / PRIFER Master 30 Masculino 03:35:18 +01:38 02:41

3 302 Bruce Miguel Galvão Teixeira Casa do Povo de Abrunheira Master 30 Masculino 03:46:23 +12:43 02:50

4 305 Pedro Miguel Monteiro Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 30 Masculino 04:01:12 +27:32 03:01

Master 35 Masculino
1 354 Dário Marques Pereira Casa do Povo de Abrunheira Master 35 Masculino 03:25:51 02:34

2 352 Nelson José dos Reis Janeiro BlackBulls / CNI / NEUTURA Master 35 Masculino 03:39:53 +14:01 02:45

3 360 José Cândido Henriques Marques Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 35 Masculino 03:41:58 +16:06 02:46

4 359 João Rafael Pinto Alves Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 35 Masculino 03:46:11 +20:19 02:50

5 351 Bruce Alexandre Cordeiro Vieira BlackBulls / CNI / NEUTURA Master 35 Masculino 04:14:24 +48:32 03:11

Master 40 Masculino
1 411 Nuno José da Rocha Cruz NONSTOP Cycling Team Master 40 Masculino 03:34:21 02:41

2 401 Helder Filipe de Almeida Monteiro BlackBulls / CNI / NEUTURA Master 40 Masculino 03:37:29 +03:08 02:43

3 412 Rafael da Silva Teles Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 40 Masculino 03:39:54 +05:33 02:45

4 402 José Manuel Martinho Lopes BlackBulls / CNI / NEUTURA Master 40 Masculino 03:52:27 +18:06 02:54

5 3001 Antonio Pinho ABF Master 40 Masculino 04:09:25 +35:04 03:07

Master 45 Masculino
1 460 Fernando Campos Ribeiro NONSTOP Cycling Team Master 45 Masculino 03:40:37 02:45

2 461 Válter Eduardo Figueiredo Rosa SAGIPER NSCP Mortágua Master 45 Masculino 03:53:08 +12:31 02:55

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 29-out-2023 14:35

Maratona

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

80 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



3 459 Eurico Francisco Resende Frutuosa NONSTOP Cycling Team Master 45 Masculino 04:20:27 +39:49 03:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 29-out-2023 14:35

Maratona

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

80 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 508 Carlos Manuel Pinto Gaspar de 
Almeida Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 01:49:56 02:45

2 3008 Eduardo Vicente Korpo Activo / Penacova 01:57:55 +07:59 02:57

3 507 António Augusto dos Santos 
Almeida NONSTOP Cycling Team 01:58:39 +08:43 02:58

4 509 Fernando Oliveira Oliveira Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 01:59:03 +09:07 02:59

5 552 Carlos Silva Casa do Povo de Abrunheira 02:02:01 +12:05 03:03

6 604 Abílio Moreira TREPANELAS / PRIFER 02:02:39 +12:43 03:04

7 511 Sérgio Costa TREPANELAS / PRIFER 02:02:46 +12:50 03:04

8 107 Bernardo Semedo Madail Oliveira Somamaratonas 02:03:22 +13:26 03:05

9 505 Jorge Ferreira Casa do Povo de Abrunheira 02:04:38 +14:42 03:07

10 601 Carlos Coutinho Casa do Povo de Abrunheira 02:04:57 +15:01 03:07

11 101 Gabriel Patarra ACCM BTTeam 02:05:00 +15:04 03:07

12 602 Celso Costa Fernandes LAAC - Rest. Capador - Bike & Sport 02:10:48 +20:52 03:16

13 551 João António Nunes Silva BlackBulls / CNI / NEUTURA 02:13:54 +23:58 03:21

14 3005 Fausto Martins Korpo Activo / Penacova 02:17:07 +27:11 03:26

15 554 José Ferreira TREPANELAS / PRIFER 02:19:39 +29:43 03:29

16 603 Sérgio Manuel Marques Almeida LAAC - Rest. Capador - Bike & Sport 02:25:52 +35:56 03:39

17 761 Carla Maria de Sousa Vieira Individual 02:32:29 +42:33 03:49

18 651 António Manuel Sousa Girão besouros.com / Measindot 02:41:22 +51:26 04:02

19 742 Liliana Filipa Amorim Simões Padeirinhas Sobre Rodas/SIMOLDES 02:42:18 +52:22 04:03

20 3007 Americo Feio Korpo Activo / Penacova 02:47:18 +57:22 04:11

21 3004 Inês Santos Korpo Activo / Penacova 02:52:37 +01:02:41 04:19

22 109 Wilfredo Echezuria TREPANELAS / PRIFER 02:56:17 +01:06:21 04:24

23 703 Raquel Pinto TREPANELAS / PRIFER 03:23:37 +01:33:41 05:05

Time Temperature Humidity 

Start 13,7ºC 94%09:30

End 16,5ºC 77%13:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 29-out-2023 14:37

MARATONA CURTA - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,7ºC 94%09:30

Time Temperature Humidity 

End 16,5ºC 77%13:00

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 3004 Inês Santos Korpo Activo / Penacova Elite Feminino 02:52:37 04:19

2 703 Raquel Pinto TREPANELAS / PRIFER Elite Feminino 03:23:37 +30:59 05:05

Junior Masculino
1 107 Bernardo Semedo Madail Oliveira Somamaratonas Junior Masculino 02:03:22 03:05

2 101 Gabriel Patarra ACCM BTTeam Junior Masculino 02:05:00 +01:38 03:07

3 109 Wilfredo Echezuria TREPANELAS / PRIFER Junior Masculino 02:56:17 +52:54 04:24

Master 40 Feminino

1 742 Liliana Filipa Amorim Simões Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 40 Feminino 02:42:18 04:03

Master 50 Feminino
1 761 Carla Maria de Sousa Vieira Individual Master 50 Feminino 02:32:29 03:49

Master 50 Masculino

1 508 Carlos Manuel Pinto Gaspar de 
Almeida

Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 50 Masculino 01:49:56 02:45

2 3008 Eduardo Vicente Korpo Activo / Penacova Master 50 Masculino 01:57:55 +07:59 02:57

3 507 António Augusto dos Santos Almeida NONSTOP Cycling Team Master 50 Masculino 01:58:39 +08:42 02:58

4 509 Fernando Oliveira Oliveira Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES

Master 50 Masculino 01:59:03 +09:06 02:59

5 511 Sérgio Costa TREPANELAS / PRIFER Master 50 Masculino 02:02:46 +12:50 03:04

6 505 Jorge Ferreira Casa do Povo de Abrunheira Master 50 Masculino 02:04:38 +14:42 03:07

Master 55 Masculino
1 552 Carlos Silva Casa do Povo de Abrunheira Master 55 Masculino 02:02:01 03:03

2 551 João António Nunes Silva BlackBulls / CNI / NEUTURA Master 55 Masculino 02:13:54 +11:52 03:21

3 3005 Fausto Martins Korpo Activo / Penacova Master 55 Masculino 02:17:07 +15:06 03:26

4 554 José Ferreira TREPANELAS / PRIFER Master 55 Masculino 02:19:39 +17:37 03:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 29-out-2023 14:37

Maratona Curta

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Master 60 Masculino
1 604 Abílio Moreira TREPANELAS / PRIFER Master 60 Masculino 02:02:39 03:04

2 601 Carlos Coutinho Casa do Povo de Abrunheira Master 60 Masculino 02:04:57 +02:18 03:07

3 602 Celso Costa Fernandes LAAC - Rest. Capador - Bike & 
Sport

Master 60 Masculino 02:10:48 +08:08 03:16

4 603 Sérgio Manuel Marques Almeida LAAC - Rest. Capador - Bike & 
Sport

Master 60 Masculino 02:25:52 +23:13 03:39

Master 65 Masculino
1 651 António Manuel Sousa Girão besouros.com / Measindot Master 65 Masculino 02:41:22 04:02

2 3007 Americo Feio Korpo Activo / Penacova Master 65 Masculino 02:47:18 +05:56 04:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 29-out-2023 14:37

Maratona Curta

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 951 Braúlio José de Oliveira Afonso Individual 01:48:45 02:43

2 1088 José Caetano Individual 01:54:34 +05:49 02:52

3 1104 Carlos Ferreira Individual 01:54:36 +05:51 02:52

4 1084 Tiago Heitor Individual 02:02:35 +13:50 03:04

5 1020 Joao Loureiro Cambra Power Team 02:08:38 +19:53 03:13

6 1021 José Ribeiro Cambra Power Team 02:30:32 +41:47 03:46

7 901 Anabela Santos Antunes BlackBulls / CNI / NEUTURA 02:43:35 +54:50 04:05

Time Temperature Humidity 

Start 13,7ºC 94%09:30

End 16,5ºC 77%12:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 29-out-2023 14:39

MARATONA CURTA EBIKES - STAGE 1

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,7ºC 94%09:30

Time Temperature Humidity 

End 16,5ºC 77%12:20

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 901 Anabela Santos Antunes BlackBulls / CNI / NEUTURA Elite Feminino 02:43:35 04:05

Elite Masculino
1 951 Braúlio José de Oliveira Afonso Individual Elite Masculino 01:48:45 02:43

2 1088 José Caetano Individual Elite Masculino 01:54:34 +05:48 02:52

3 1104 Carlos Ferreira Individual Elite Masculino 01:54:36 +05:50 02:52

4 1084 Tiago Heitor Individual Elite Masculino 02:02:35 +13:50 03:04

5 1020 Joao Loureiro Cambra Power Team Elite Masculino 02:08:38 +19:52 03:13

6 1021 José Ribeiro Cambra Power Team Elite Masculino 02:30:32 +41:46 03:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 29-out-2023 14:38

Maratona Curta eBikes

Rota do Pão de UL
Oliveira de Azemeis, PT

29-outubro-2023

OFFICIAL RESULT

40 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING


